Beyrūt: Dār al-'Audī.

_____. (1992) *Al-Sufi and Al-Surreality*. 1st ed. Beyrūt: Dar al-Sāqī in collaboration with UNESCO.

_____. (2006) *Functional Floors*. Alphabetically. Beyrūt: Talebān and -al-Nusra and al-Tawzīyyah.

_____. (2008) *Sheet of Al-Yunjum*. 1st ed. Beyrūt: Dar -al- Sāqī.

_____. (2009/1388SH) *Stars in hand*. Collecting the research and translation of Mūsā Aswār. Tehrān: soxan.

Alī Mohammadī, Alī & Farzāne Seyyed Bābak. (2012/1391SH). "Myth in Adonis and Shamlow's Poetry". *Mystical Literature and Mythology Quarterly Islamic Azad University, South Tehran Branch*. Year. 8. No. 29. Pp. 41-70.

Amīnī, Edrīs. (2015/1394SH). "Surrealistic Mysticism: The Secular Reading of the Mystical Tradition in Adonis's Poetry (Intertextual Analysis of the Poetry of Lovers)". *Special Journal of Literary Criticism*. year 7. no. 29. P.p. 93-113

Abbās, Ehsān. (1978) *Al-Shaar Al-Arabi's accusations*. *Koveyt* (Al-Quwain al-Majlis): 'AlaM al-ma'rafe.

Arab, Abbās. (2004/1383SH). *Adonis in Contemporary Arab Poetry and Criticism*. 1st ed. Mašhad: Ferdowsī University.

Attār Neyšābūrī, Farīd al-dīn Mohammad Ibn-e Ebrāhīm. (2007/1386SH) *mosibat-nāme*. A disaster. With the introduction, correction and suspensions of Mohammad Rezā šafi'ī Kadkanī. Tehrān: soxan.

Bahā valad, Xatībī Balxī. (1993/1372SH) *ma'āref*. by the efforts of Badī' al-zamān Forūzānfar. Tehrān: Ketāb-Xāne-ye Tahourī.

Esfandīyār, Sabīkiye (2010/1389SH). "Onsor-e Qāleb-e Dard dar Mosībāt-nāme, yekī az Moxtasāt-e Sabkī-ye erfān-e Attār". *Māh-*

nāme-ye Taxassosī-ye sabk šenāsī-ye Nazm va nasr-e Fārsī (Bahār-e Adab) No. 10. Pp. 207-228.

Eynolqozzāt Hamedānī. (1983/1362SH). *Letters of the Prophet*. Isolated by the efforts of Alī Naqī Monzavī. Tehrān: Manoučehrī.

Farāmarz Farā-malekī, Ahad. (1997/ 1376). "Introduction to Jung's Theology". *Magazine of Qebsat*. No. 5 & 6. Pp. 140-153.

Forūzān-far, Badī'al-zāmān (1982/1361SH). *Traditions of Masnavi*. 3th ed. Tehrān: Amīr Kabīr.

Haydā, Abdol Hamīd. (1980) *Contemporary prayers in contemporary Arabic*. 1st ed. Beyrūt: The Nobel Foundation.

Jorjānī, Abdol-qāder (1979) *Asrār al-balāqe*. With the effort of Hellmut Ritter. 2^{ed} ed. Damešq: vezārat al-Ma'āref.

Marveh, Hossein. (1965) *Cash on hand at al-Manhaj al-Waqa'i*. Beyrūt: maktabatl-ma'āref.

Mohammad Mansūr, Ābrāhām. (1999/1420AH) *Poetry and Sufism*. 1st ed. Qāhereh: Dār al-amīn.

Moqaddasī, Abolhasan Amīn, & Mahdīyeh Qeysarī. (2018-1397SH). "An Analysis of the Dream Function in Adonis's Poems". *Journal of Arabic Literature*. Year 10. No. 2. Pp. 1-20.

Moa'zenī, Alī Mohammad & Sabīkīye Esfandīyār. (2010/1389SH). "Investigating the Dimensions of Crazy Personality in Tragedy (Madmen as Mystics, Not Rationalists)". *Knowledge Quarterly. Iran-Pakistan Research Center*. No. 100. Pp.147-174.

Nišāvī, nasīb. (1980) *Entries for contemporary al-madrassi in contemporary al-sharia. Alawali class*. 1st ed. Damešq: Author himself.

Rezāī nīyā, Abdol-rezā (1999/1378SH). *Wind Record. Translation of the Pharaohs of the Oratory*. Tehran: Markaz

Yūsef Sāmī. Al-yūsef. (1980) *Contemporary al-Shaar al-Arab*. 1st ed. Damešq: Alliance of Arabs.